dell’Assemblea ordinaria chiamata ad approvare il bilancio di esercizio di IWB S.p.A. al 31 dicembre 2014, nel
rispetto di quanto disposto dall’art. 3, comma 6 del Regolamento dei “Warrant Italian Wine Brands S.p.A.”,
l’esercizio dei “Warrant Italian Wine Brands S.p.A.” resterà sospeso dal giorno 21 marzo 2015 sino al giorno (incluso)
di svolgimento della riunione assembleare.

PER INFORMAZIONI
Italian Wine Brands UBI Banca (Nomad) Uff. Stampa Spriano Communication
Via Brera 16 - Milano Corso Europa, 16 – Milano Via della Posta 10, Milano

T. +39 02 7214231 T. +39 02 77811 T. +39 02 83424010
investors@italianwinebrands.it
www.italianwinebrands.it

marco.fumagalli@centrobanca.it mrusso@sprianocommunication.com
ctronconi@sprianocommunication.com

mailto:investors@madeinitaly1.net
mailto:marco.fumagalli@centrobanca.it
mailto:mrusso@sprianocommunication.com
mailto:ctronconi@sprianocommunication.com

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA PRO-FORMA DEL GRUPPO IWB AL 31.12.2014

IWB
Gruppo

Giordano
Vini

Provinco Note Conferimenti
ed aucap

Note

Conversione
IFRS e

consolidame
nto

Note
Altre

rettifiche
pro-forma

Rettifiche
pro forma

Pro forma

ITAGAAP IFRS ITAGAAP

Attività non correnti
Altre immobilizzazioni immateriali 1.119 21.649 126  - (3) (54) (6) (1.119) (1.173) 21.721
Avviamento  - 43.719  -  - (4) 16.762  - 16.762 60.481
Terreni, immobili, impianti e macchinari  - 18.246 84  - (3) 54  - 54 18.384
Partecipazioni  - 3 25 (1) 34.700 (4) (34.700)  -  - 28
Altre attività non correnti  - 17 4  -  -  -  - 22
Attività finanziarie non correnti  - 1  -  -  -  -  - 1
Attività fiscali differite 4 1.848 404  - (3) (78) 350 272 2.528

Totale attività non correnti 1.122 85.484 644 34.700 (18.017) (768) 15.915 103.164

Attività correnti
Rimanenze  - 22.508 1.325  -  -  -  - 23.833
Crediti commerciali 9 15.083 7.884  - (3) 285 (6)  - 285 23.262
Altre attività correnti  - 1.574 169  -  -  -  - 1.743
Attività per imposte correnti  - 1.032  -  -  -  -  - 1.032
Attività finanziarie correnti  -  -  -  -  -  -  -  -
Disponibilità liquide e strumenti
equivalenti 50 5.457 1.886 (2) 31.007  - (5) (18.900) 12.107 19.501
Strumenti finanziari derivati  - 21  - 21

Totale attività correnti 59 45.676 11.265 31.007 285 (18.900) 12.392 69.391
Totale attività 1.181 131.159 11.908 65.707 (17.732) (19.668) 28.307 172.556

Patrimonio netto 41 16.734 4.032 65.707 (17.731) (6) (768) 47.207 68.014

Passività non correnti  -  -  -  -
Debiti finanziari  - 196  -  -  - (5) 38.382 38.382 38.578

Fondo per altri benefici ai dipendenti  - 1.887 67  -  -  -  - 1.954
Fondo per rischi ed oneri futuri  - 1.094 1.119  - (3)  -  -  - 2.213
Imposte differite passive  - 9.510  -  -  -  -  - 9.510

Totale passività non correnti  - 12.687 1.186  -  - 38.382 38.382 52.255

Passività correnti
Debiti finanziari  - 70.969  -  -  - (5) (57.282) (57.282) 13.687
Debiti commerciali 1.141 25.381 6.429  -  -  -  - 32.951
Altre passività correnti 0 2.866 187  -  -  -  - 3.053
Passività per imposte correnti  - 1.947 75  -  -  -  - 2.022
Fondo per rischi ed oneri futuri  - 576  -  -  -  -  - 576
Strumenti finanziari derivati  -  -  -  -  -  -  -  -

Totale passività correnti 1.141 101.738 6.691  -  - (57.282) (57.282) 52.288

Totale passività 1.141 114.425 7.877  -  - (18.900) (18.900) 104.543
Totale passività e patrimonio netto 1.181 131.159 11.908 65.707 (17.731) (19.668) 28.307 172.556

Rettifiche pro-forma

(migliaia di Euro)

CONTO ECONOMICO PRO-FORMA DEL GRUPPO IWB AL 31.12.2014

IWB
Gruppo

Giordano
Vini

Provinco Note
Conferimenti

ed aucap Note
Conversione

IFRS e
consolidam.

Note
Altre

rettifiche
pro-forma

Rettifiche
pro forma Pro forma

ITAGAAP IFRS ITAGAAP

Ricavi delle vendite e delle prestazioni  - 104.711 39.026  -  -  -  - 143.737
Resi, sconti, abbuoni  - (3.378)  -  -  -  -  - (3.378)
Ricavi netti  - 101.333 39.026  -  -  -  - 140.359
Costo del prodotto  - (43.612) (31.090)  -  -  -  - (74.702)
Costo di trasformazione  - (4.085)  -  -  -  -  - (4.085)
Costo trasporto su vendite  - (9.559) (1.432)  -  -  -  - (10.991)
Costo del venduto  - (57.255) (32.522)  -  -  -  - (89.777)
Margine lordo  - 44.077 6.504  -  -  -  - 50.581
Spese di vendita e marketing  - (22.486) (1.224)  -  -  -  - (23.710)
Margine intermedio  - 21.591 5.280  -  -  -  - 26.871
Altre spese commerciali, industriali,
logistiche e generali  - (16.627) (1.251)  -  -  -  - (17.878)
Altri proventi operativi  - 1.597 191  -  - 3) 66 66 1.855
Altri oneri operativi (13) (385) (2)  -  -  -  - (400)
Perdita da impairment  -  -  -  -  -  -  -  -
Risultato operativo (13) 6.176 4.218  -  - 66 66 10.448
Proventi finanziari  - 244 116  -  -  -  - 360
Oneri finanziari  - (2.764)  -  -  - (7) 147 147 (2.617)
Risultato ante imposte (13) 3.657 4.334  -  - 213 213 8.191
Imposte 4 (1.684) (1.323)  -  - (7) (59) (59) (3.062)
Risultato di periodo (9) 1.973 3.011  -  - 155 155 5.129

Rettifiche pro-forma

(migliaia di Euro)

(1) La rettifica riflette la deliberazione del 16 dicembre 2014, da parte dell’Assemblea di IWB, che prevede:
 a) l’aumento del capitale sociale, con esclusione del diritto di opzione, per complessivi Euro 13.700 migliaia

(comprensivo di sovrapprezzo) da liberarsi mediante il conferimento in natura dell’intero capitale sociale di